CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTES

COMISSÃO DE ELEIÇÃO

ERRATA DE EDITAL

Nº 22/2015

Conforme recentes diretrizes emanadas do Grupo de Trabalho de Apoio ao Processo

de Escolha Unificada de Conselheiros Tutelares em Santa Catarina - grupo do

Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente – CEDCA que

recomendou a realização da Eleição dos Conselheiros Tutelares em apenas um local

de votação para municípios que tenham até cinquenta mil eleitores, esta Comissão

torna público que a eleição dar-se-á exclusivamente na Escola Estadual Básica Nereu

Ramos, situada na avenida Pérola do Atlântico, número 256, Itapema do Norte.

Demais disposições permanecem inalteradas.

Itapoá, 15 de agosto de 2015

    YOLANDA GAMBARINI DA SILVA

           Presidente do CMDCA

                     Comissão do Processo Eleitoral